
10 DNÍ FLORBALU 2013 

Zimní stadion, Č. Třebová 

 
Již 6. ročníkem 10 dní florbalu v České Třebové se mohou pyšnit organizátoři z florbalového klubu FbK 

Orlicko Třebovsko. Letošních „10 dní“ se spojilo s oslavami desátých narozenin florbalového klubu FbK 

Orlicko Třebovsko. 

Během celého týdne pak byly k vidění zápasy mezi základními školami, středními školami, firmami, mezi 

veřejností a rodinami. Letos jsme zaznamenali rekordní účast škol, za což jsme rádi. Tradičně jsme do 

programu začlenili také florbalovou školičku, které se zúčastnila MŠ Habrmanova z České Třebové a MŠ 

Dělnická z Ústí nad Orlicí.  

Opět jsme do programu zařadili Turnaj žen, kterého se zúčastnilo 6 družstev. 

Celý týden se sportovalo, celý týden se hrál florbal!  

 

SOBOTA 11. 5. 2013 

10 dní florbalu zahájil turnaj pro veřejnost, kterého se zúčastnilo 16 družstev, s hráči různé věkové 

kategorie. Hrálo se na dvě malá hřiště. Byly vytvořeny 4 skupiny po 4 družstev, hrálo se 1 x 12 minut. 

Výsledky: 1. Táááák určitě, 2. Tos-řeks-dobře, 3. Fufíci, 4. Růžová prasátka, 5. DEVILS Lanškroun, 6. Čápata, 

7. Bodybildrs, 8. Cukroušci, 9. Kunčice Indians, 10. Jiruškajugend, 11. Odpadlíci, 12. Šmoulové, 13. 

Sammammalolajku, 14. Notorici, 15. FBC Dřeváci, 16. Castrol Devils 

 
 

NEDĚLE 12. 5. 2013 

 V neděli si na dvou menších hřištích zahráli naši nejmenší. Sešlo se zde 8 družstev elévů a 8 družstev 

přípravky. Ceny předával Hejtman Pardubického kraje Martin Netolický a předsedkyně florbalového klubu 

Orlicko Třebovsko Renáta Drvoštěpová.  

 

 

 



PONDĚLÍ 13. 5. 2013 

Pondělní dopolednem započaly boje škol. První den se utkaly základní školy s hráči a hráčkami z 6. a 7. tříd. 

Dívčí družstva byla tři, chlapeckých bylo 12. Hrálo se na dvě hřiště, rozlosovaly se 2 skupiny chlapeckých 

družstev a jedna dívčí skupina. Z 1. místa se mohla radovat družstva: u dívek ZŠ Dolní Dobrouč, u chlapců 1. 

ZŠ T. G. Masaryka, Litomyšl 

 

Výsledky: DÍVKY – 1. ZŠ Dolní Dobrouč, 2. ZŠ J. A. Komenského Brandýs n/O, 3. Gymnázium Č. Třebová; 

CHLAPCI – 1.  ZŠ T. G. Masaryka, Litomyšl, 2. ZŠ M. Choceňského, Choceň, 3. ZŠ Ústecká, Č. Třebová, 4. ZŠ 

Nádražní, Č. Třebová, 5. ZŠ T. G. Masaryka, Svitavy, 6. Gymnázium Č. Třebová, 7. ZŠ a MŠ Libchavy, 8. ZŠ 

Habrmanova, Č. Třebová, 9. ZŠ J. A. Komenského, Brandýs n/O, 10. ZŠ Komenského Ústí n/O, 11. ZŠ Dolní 

Dobrouč, 12. ZŠ nám. A. Jiráska, Lanškroun 

 

Odpoledne si přišly premiérově zahrát rodiny. Celkem přišlo 9 družstev. Zvítězili Moravcovi, druzí skončili 

Blahovi a třetí Vondrovi. 

 
 

ÚTERÝ 14. 5. 2013 

Turnaj škol pokračoval také v úterý a to zápasy 8. a 9. tříd základních škol. Na tento turnaj se přihlásilo 15 

chlapeckých a 8 dívčích družstev. V této kategorii jsme zaznamenali velký nárůst, za což jsme opravdu rádi! 

Opět jsme postavili dvě menší hřiště a rozlosovali jsme 3 skupiny chlapců a 2 skupiny dívek.  

 

Výsledky: DÍVKY – 1. Gymnázium Č. Třebová,  2. ZŠ 

Habrmanova Č. Třebová, 3. ZŠ M. Choceňského, 

Choceň, 4. ZŠ Nádražní Č. Třebová, 5. ZŠ Komenského 

Ústí n/O, 6. ZŠ J. A. Komenského Brandýs n/O, 7. ZŠ 

Dolní Dobrouč, 8. ZŠ Třebovská Č. Třebová  

CHLAPCI – 1. Gymnázium Č. Třebová, 2. ZŠ Ústecká Č. 

Třebová, 3. ZŠ Nádražní Č. Třebová, 4. ZŠ Sv. Čecha, 

Choceň, 5. ZŠ M. Choceňského Choceň, 6. ZŠ J. A. 

Komenského Brandýs n/O, 7. – 15.  ZŠ a MŠ Libchavy, 

ZŠ Třebovká Ústí n/O, ZŠ T.G.M. Svitavy, ZŠ 

Komenského Ústí n/O, ZŠ Habrmanova Č. Třebová, Gymnázium Letohrad, ZŠ Sopotnice, ZŠ 28. Října 

Žamberk, ZŠ Dolní Dobrouč. 

 



Při prvním přátelském utkání v tomto týdnu se proti 

sobě postavil žákyně FbK OT a žákyně z Jeseníku. Na 

konci zápasu svítil na tabuli stav 1:1. Až nájezdy 

rozhodly o tom, že vítězem se stal domácí celek FbK 

OT.  

 

 

 

STŘEDA 15. 5. 2013 

Předposledním turnajem škol byl turnaj středních škol. Tento turnaj se vždy odehrával na klasickém velkém 

hřišti 40 x 20 m. Jelikož se nám přihlásilo hodně družstev, museli jsme střední školy hrát také na dvou 

menších hřištích. Do chlapecké kategorie se přihlásilo 13 družstev a do dívčích pouze 3. Tento turnaj je 

časově dost náročný, ale myslím si, že stál za to. Viděli jsme mnoho šikovných hráčů a pěkné akce. I dívky si 

dostatečně poměřily síly. 

Výsledky: DÍVKY – 1.  Gymnázium Č. Třebová, 2. VOŠ a SŠT Č. Třebová, 3. Gymnázium Žamberk 

CHLAPCI – 1. ISŠT Vysoké Mýto, 2. VOŠ a SŠT Č. Třebová, 3. SŠ Automobilní Ústí n/O, 4. Gymnázium Č. 

Třebová, 5. SŠZT Litomyšl, 6. SŽS Ústí n/O, 7. Gymnázium Ústí n/O, 8. VOŠS a SŠS Vysoké Mýto, 9. SŠUP Ústí 

n/O, 10. VOŠ a SPŠ Rychnov n/K, 11. Gymnázium Žamberk, 12. SOUu Králíky, 13. Gymnázium Letohrad 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne pak nastal čas na dvě přátelská utkání – dorostenek a dorostenců. Pozvání na přátelské zápasy 

přijal klub Asper Šumperk, který přijel jak s týmem dorostenek, tak i s dorostenci.  

Dorostenky OT podlehly Šumperským 2:1, naopak Šumperští dorostenci utržili od domácích prohru 7:5. 

 

 

 

 

 

 



ČTVRTEK 16. 5. 2013 

Posledním turnajem škol byl turnaj 1. stupňů ZŠ. Tohoto turnaje se zúčastnilo 9 týmů, ve kterých hrála 

děvčata společně s chlapci. K tomuto turnaji jsme se vrátili po třech letech, jelikož v loňských letech nebyl o 

tento turnaj ze strany škol zájem. Nicméně je vidět, jak se florbal rozšiřuje a i nižší stupně ho na školách 

hrají. 

Výsledky: 1. ZŠ Třebovská Ústí n/O, 2. ZŠ Nádražní „B“ Č. Třebová, 3. ZŠ J. A. Komenského Brandýs n/O, 4. 

ZŠ Habrmanova Č. Třebová, 5. Veselá školička Vraclav, 6. ZŠ a MŠ Libchavy, 7. ZŠ Nádražní „A“ Č. Třebová, 

8. ZŠ nám A. Jiráska Lanškroun, 9. ZŠ Horní Čermná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj firem si našel své místo ve čtvrtečním odpoledni. O medailové pozice bojovalo 7 družstev. Firmy si 

florbal zahrály do sytosti a zvítězilo družstvo ČOKO KLASIK družstvo. Během turnaje jsme také uspořádali 

soutěž o nejrychlejší střelu na radar, v níž zvítězil Michal Dědek z týmu Blue pear. Jsme rádi, že jsou nám 

firmy nakloněny a my můžeme tento turnaj uspořádat. 

Výsledky: 1.ČOKO KLASIK družstvo, 2. Drinks Trade, 3. Rieter CZ s.r.o., 4. Orlimex CZ s.r.o., 5. Rieter-Sha…. , 

6. Blue pear, 7. Contipro Biotech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁTEK 17. 5. 2013 

Tradičním návštevníkem této akce je také školka. 5 let nás navštěvuje MŠ Habrmanova z Č. Třebové, ale 

letos se krom i této „stálice“ zúčastnila školka z Ústí nad Orlicí – MŠ Dělnická. 

Habrmanova školka přišla s více jak 110 dětmi, Dělnická školka naplnila autobus a na hřišti jsme měli 45 

dětí. 

Tradičně se na celém hřišti plnily různé úkoly a soutěžilo se. Na dětských obličejíčcích byly vidět úsměvy, 

což je odměna pro nás pořadatele. 

 

 
 

SOBOTA 18. 5. 2013 

Předposlední den 10 dní florbalu patřil „Turnaji žen“, kterého se zúčastnilo 6 družstev. Pozvaná byla 

družstva jak z druhých a prvních ligových soutěží, tak i z extraligy. Účast potvrdilo družstvo FbC Asper 



Šumperk, které hraje nejvyšší ženskou soutěž – extraligu, nechybělo domácí prvoligové FbK Orlicko 

Třebovsko a dorazila také 4 druholigová družstva – FBC Dobré, Sokol Proxisky Pardubice, FTC Vysoké Mýto 

a  FbC Skuteč. 

Na posledním místě kontumačně skončilo družstvo z Vysokého Mýta, které si špatně přečetlo rozpis a 

nezúčastnili se zápasu o 5 místo. Tím pádem na 5. místě skončil ženy z Pardubic. O třetí místo bojovaly 

ženské z Dobrého a ze Skutče. Po napínavém boji, holky z Dobrého porazily soupeře ze Skutče a umístily se 

tak na 3. místě. Finálový zápas o první místo patřil extraligovému Šumperku a prvoligovému Orlicku 

Třebovsku. Akce míjela akci, střela míjela střelu. Diváci mohli spatřit pohledný zápas, z něhož vítězně vyšlo 

domácí družstvo FbK Orlicko Třebovsko.  

KONEČNÉ POŘADÍ: 

1. FbK Orlicko Třebovsko, 2. FbC Asper Šumperk, 3. FBC Dobré, 4. FbC Skuteč, 5. Sokol Proxisky Pardubice,  

6. FTC Vysoké Mýto 

 

 

 

 

NEDĚLE 19. 5. 2013 

Poslední den byl zimní stadion zaplaven členy klubu. Došlo na 70 členů, kteří byli rozděleni do družstev a do 

skupin  a hrálo se o tašku sladkostí. U nás v klubu nikdo neprohrává a tak oceněni byli všichni. 

Myslíme si, že 10 dní florbalu bylo zakončeno jak se patří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celý týden florbalu se vydařil. Během 10 dní se na zimním stadionu vystřídali stovky lidí, jak hráčů, tak 

diváků. Děkujeme všem pořadatelům z členské základny klubu, sponzorům a hráčům, kteří nám s touto 

akcí pro město pomohli!       By RD 

FbC Asper Šumperk FbK Orlicko Třebovsko 


